
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 27 del 12/02/2018

Oggetto:  ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  DEL  SENATO  DELLA 
REPUBBLICA  DI  DOMENICA  4  MARZO  2018  -  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA               

L’anno Duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di Febbraio, alle ore 9:00, nella sede comunale, 
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

(omissis il verbale)

PRESIEDE il SINDACO dott.  TOTI GABRIELE 

Dei componenti la Giunta Comunale:

PRESENTE ASSENTE

1. TOTI GABRIELE - Sindaco X   
2. MEROLA LIDA - Vice Sindaco X   
3. NARDINELLI GIULIO - Assessore X   
4. BONCIOLINI CHIARA - Assessore X   
5. GROSSI FEDERICO - Assessore   X
6. BERTONCINI ANTONIO - Assessore X   

T O T A L E 5 1

ne risultano PRESENTI  n.   5      e  ASSENTI  n.   1  .

PARTECIPA il   dott. CELANO ROSARIO in qualità di SEGRETARIO GENERALE, incaricato 
della redazione del verbale.

DELIBERA DI GIUNTA n° 27 del 12/02/2018 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  1/3



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 21 del 01.02.2018 con la quale sono stati stabiliti 
in  ciascun centro  abitato  del  Comune aventi  più di  150 abitanti,  gli  spazi  destinati  alla  affissione di 
propaganda  da  parte  dei  candidati  nei  collegi  uninominali  e  delle  liste  ammesse  alla  consultazione 
elettorale indetta per il giorno 4 marzo 2018 per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica;

Dato atto che gli spazi di cui sopra e destinati a ciascun candidato e lista ammessa per ciascuna 
delle consultazioni di che trattasi, devono delimitarsi come dettato dall’art. 3 della legge 24 aprile  1975 n. 
130;

Viste le comunicazioni definitive di ammissione e sorteggio delle candidature e delle liste della 
Camera dei Deputati  e del Senato della Repubblica,  inviate dalla Prefettura di Pisa, pervenute in data 
10.02.2018 prot. n. 3054 ore 9.20;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 6 del Regolamento dei controlli interni, che si allega 
all'originale del presente atto;

 Dato atto altresì che per il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente, si  prescinde  dal  rilascio  del  parere  di  regolarità 
contabile;

Con voti favorevoli unanimi, resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A

1. Di delimitare gli spazi destinati alla propaganda diretta per l’elezione della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica del 4 marzo 2018, già stabiliti con la propria precedente delibera n. 21 
del 01.02.2018 richiamato in narrativa, in distinti tabelloni ripartendoli nel numero di sezioni, delle 
dimensioni di cui all’art. 3 della legge 130/75, pari al numero dei candidati nei collegi uninominali 
e  delle  liste  ammesse,  numerando  le  sezioni  stesse  su  di  una  linea  orizzontale,  con  numeri 
progressivi da 1 a 26 spazi per la Camera e da 1 a 26 spazi per il Senato a partire, per entrambi, dal 
lato sinistro proseguendo verso destra secondo l’ordine di estrazione dei candidati  e delle  liste 
ammesse comunicato dalla Prefettura di Pisa.

2. Di assegnare ogni singola sezione secondo l’ordine di ammissione delle candidature delle liste 
come  riportate  negli  schemi,  distinti  per  tipo  di  elezione,  allegati  quali  parte  integrante  e 
sostanziale alla presente deliberazione.

Inoltre, considerata l’urgenza del presente provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

DELIBERA DI GIUNTA n° 27 del 12/02/2018 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  2/3



IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

CELANO ROSARIO TOTI GABRIELE

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e  
successive modificazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n° 27 del 12/02/2018 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  3/3



CAMERA DEI DEPUTATI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

CIAMPI LUCIA

Liberi e uguali Italia agli Italiani Potere al popolo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1

LIBERI E UGUALI LEGA NORD

1A 2A 3A 4A 4B 4C 4D 5A 6A 7A 8A 9A 10A 10B 10C 10D

1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2

VILLANI 
GIANLUCA 

SIGHINOLFI 
NICOLA 

FRATOIANNI 
NICOLA 

ZIELLO 
EDOARDO

GROSSI 
SIMONE 

PALAGINI 
LAURA 

GRIFONI 
EMANUELA 

CASOLE 
PAOLO 

MURA 
ROBERTO 

Casapound Italia Per una sinistra 
rivoluzionaria

Coalizione centro 
destra

Movimento 5 
Stelle

Partito 
Comunista

Il Popolo della 
Famiglia

Coalizione centro 
sinistra

CASAPOUND 
ITALIA

PER UNA SINISTRA 
RIVOLUZIONARIA

FRATELLI 
D'ITALIA CON 

GIORGIA MELONI

MOVIMENTO 
POLITICO FORZA 

ITALIA

NOI CON L'ITALIA 
- UDC

ITALIA AGLI 
ITALIANI

MOVIMENTO 5 
STELLE

POTERE AL 
POPOLO 

PARTITO 
COMUNISTA

IL POPOLO DELLA 
FAMIGLIA

CIVICA 
POPOLARE 
LORENZIN

ASSOCIAZIONE 
"+EUROPA"

ITALIA EUROPA 
INSIEME

PARTITO 
DEMOCRATICO



SENATO DELLA REPUBBLICA

NIERI MOIRA 

Liberi e uguali Potere al popolo Italia agli Italiani Casapound Italia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1 0,7 x 1

LIBERI E UGUALI LEGA NORD

1A 2A 3A 4A 5A 6A 6B 6C 6D 7A 8A 9A 10A 10B 10C 10D

1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2 1 x 2

MARROCCO 
VALERIA 

DOMENICI 
ANDREA 

DAVERI 
DANIELA 

FONTANELLI 
PAOLO 

GIACOMELLI 
SANDRO 

SBRANA 
ROSELLINA 

MONTINI 
LUCIA 

PACINI 
MATTEO 

FEDELI 
VALERIA 

Movimento 5 
Stelle

Per una sinistra 
rivoluzionaria

Il Popolo della 
Famiglia

Coalizione centro 
destra

Partito 
Comunista

Coalizione centro 
sinistra

MOVIMENTO 5 
STELLE

PER UNA SINISTRA 
RIVOLUZIONARIA

IL POPOLO DELLA 
FAMIGLIA

POTERE AL 
POPOLO 

NOI CON L'ITALIA 
- UDC

MOVIMENTO 
POLITICO FORZA 

ITALIA

FRATELLI 
D'ITALIA CON 

GIORGIA MELONI

PARTITO 
COMUNISTA

ITALIA AGLI 
ITALIANI

CASAPOUND 
ITALIA

PARTITO 
DEMOCRATICO

CIVICA 
POPOLARE 
LORENZIN

ASSOCIAZIONE 
"+EUROPA"

ITALIA EUROPA 
INSIEME


	CAMERA.pdf
	Foglio1

	SENATO.pdf
	Foglio1


